
Kauno regiono plėtros tarybos pastabos/pasiūlymai priemonės Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 

„Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo pakeitimo projektui 

 
 

Eil. 

Nr. 

Pasiūlymas, pastaba 

1. Apribojimai keliami PFSA 38-40 punktuose dėl sąžiningos konkurencijos principų 

taikymo ir numatytų išlygų taikymo kelia riziką, kad dėl reikalavimo projekte 

pagerinti nemažiau kaip 2 įstaigų teikiamas paslaugas savivaldybės į projektą 

įtrauks įstaigas, kuriose atlikti pokyčius nėra tikslinga arba turės atsisakyti 

dalyvauti projekte. 

2. Aprašo 21.2 papunktyje nurodyta „arba kuriuos įgyvendinant gerinama bent 

vienos savivaldybės administracijos veikla, susijusi su paslaugų teikimu ir (ar) 

asmenų aptarnavimu jas teikiant, ir visų šios savivaldybės viešojo valdymo 

institucijų, kurios teikia gyventojams tokias pačias viešąsias paslaugas, teikiamų 

paslaugų ir (ar) asmenų aptarnavimo kokybė;” 

Privaloma sąlyga į projektą įtraukti visas tam tikras paslaugas teikiančias įstaigas 

galimai užkerta kelią projekto įgyvendinimui jeigu dalis paslaugas teikiančių 

įstaigų atsakytų dalyvauti projekte arba jeigu įgyvendinami pakeitimai jau įdiegti 

dalyje įstaigų ir jų gerinti nebereikia. Pavyzdžiui, neformalųjį ugdymą teikiančios 

įstaigos gali būti nepavaldžios savivaldybei ir vienai iš jų atsisakius dalyvauti 

projekte nebelieka galimybės įgyvendint reikalingus paslaugų teikimo pakeitimus 

savivaldybės administracijose ir kitose tam tikras paslaugas teikiančiose įstaigose. 

Siūlome numatyti, kad projekto įgyvendinime turi dalyvauti nemažiau kaip 2/3 

visų konkrečioje savivaldybėje veikiančių tam tikras paslaugas teikiančių įstaigų. 

3. PFSA 32.1.1 punkte išdėstytos reikalavimų taikymo sąlygos yra dviprasmiškos ir 

nėra aišku, kuriems projektams šie reikalavimai yra taikomi, kuriems netaikomi.  

 


